Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2017                                                                                                         №85
с. Птичник

О внесении дополнений в постановление администрации Птичнинского сельского поселения от 16.09.2015 №96 «О проведении экспертизы муниципальных правовых актов, принимаемых главой, администрацией Птичнинского сельского поселения, и их проектов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом ЕАО от 25.02.2009 №526-ОЗ «О профилактике коррупции в Еврейской автономной области», на основании Устава муниципального образования «Птичнинское сельское поселение», администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Птичнинского сельского поселения от 16.09.2015 №96 «О проведении экспертизы муниципальных правовых актов, принимаемых главой, администрацией Птичнинского сельского поселения, и их проектов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции» следующее дополнение:
- Пункт 5 Правил проведения экспертизы муниципальных правовых актов, принимаемых главой, администрацией Птичнинского сельского поселения, и их проектов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденных постановлением администрации Птичнинского сельского поселения от 16.09.2015 №96 дополнить подпунктами 5.1, 5.2 следующего содержания:
«5.1 Срок проведения антикоррупционной экспертизы:
- правовых актов не должен превышать 3 дней;
- проектов правовых актов не должен превышать 5 дней.
5.2 Срок направления заключения по результатам проведения антикоррупционной экспертизы не должен превышать 5 дней.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Заместитель главы администрации
сельского поселения							Л.Ю. Масловская